Msza Święta o Bogu Ojcu

Formularz Mszalny

INTROIT (Ps 68 (67), 6-7. 36.2)

Patris orphanorum, et iudicis viduarum; Deus in loco sancto suo. Deus qui inhabitare facit unius moris in domo ipse dabit virtutem, et fortitudinem plebi suæ. Ps. Exsurgat Deus, et dissipentur inimici eius; et fugiant qui oderunt eum a facie eius. V. Gloria Patrii et Filio et Spiritui Sancto. Sicut erat in principio et nunc et semper et in sæcula sæculorum. Amen.

ANTYFONA NA WEJŚCIE (Ps 68 (67), 6-7. 36.2)

Ojcem dla sierot i dla wdów opiekunem jest Bóg w swoim świętym mieszkaniu, Bóg dom gotuje dla opuszczonych. On sam swojemu ludowi daje potęgę i siłę. Ps. Bóg wstaje, a rozpraszają się Jego wrogowie i pierzchną przed Jego obliczem Ci, którzy Go nienawidzą. V. Chwała Ojcu i Synowi i Duchowi Świętemu. Jak była na początku teraz i zawsze i na wieki wieków. Amen.

RATIO

Pater Cælestis, qui fecisti cælum et terram, homines et angelos, omnesque capillos meos numeravisti, bene est ut filius tuus sum. Te ita me amare credo, ut nemo in mundo me amat, credo te plus quam pater meus et mater mea me amare, vis me beatum facere habitationem mihi in Regnum tuum donans, in quo tu, Pater meus, cum Filio tuo dilecto in unitate Spiritus Sancti vivis et regnas in sæcula sæculorum. Amen.

KOLEKTA

Ojczy Niebieski, który stworzyłeś niebo i ziemię, ludzi i aniołów, i każdy włos na mojej głowie policzyłeś, jak dobrze być Twoim dzieckiem. Wierzę, że kochasz mnie tak, jak nie kocha mnie nikt na świecie, że kochasz mnie bardziej niż moja matka i ojciec i pragniesz mnie uszczęśliwić, ofiarując mieszkanie w Twoim Królestwie, w którym Ty, Ojczy mój, wraz ze swoim ukochanym Synem w jedności Ducha Świętego żyjesz i królujesz na wieki wieków. Amen

GRADUALE (1.Ioann 3, 1; Rom 8, 16)

Videte qualem caritatem dedit nobis Pater, ut filii Dei nominemur, et sumus! V. Ipse Spiritus testimonium reddit una cum spiritu nostro, quod sumus filii Dei.

GRADUAŁ (1 J 3, 1; Rz 8, 16)

Popatrzcie, jaką miłością obdarzył nas Ojciec: zostaliśmy nazwani dziećmi Bożymi, i rzeczywiście nimi jesteśmy. V. Sam Duch wspiera swym świadectwem naszego ducha, że jesteśmy dziećmi Bożymi.

ALLELUIA (Ioann 14, 23)

Alleluia, alleluia. V. Si quis diligit me, sermonem meum servabit, et Pater meus diliget eum, et ad eum veniemus. Alleluia.

ALLELUJA (J 14, 23)

Alleluja, alleluja. V. Jeśli Mnie kto miłuje, będzie zachowywał moją naukę, a Ojciec mój umiłuje go, i do niego przyjdziemy. Alleluja.

Po Siedemdziesiątnicy zamiast Alleluja mówi się:

TRACTUS (Ps 8, 2-3. 5)